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PROTOKÓŁ NR 205.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 24 lutego 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko               - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek    - Członek Zarządu  

oraz  

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

a także: 

Damian Prędki  - Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa 

Paweł Lachowicz  - Główny Specjalista w Wydziale Architektury i Budownictwa  

Czesław Toczyński     - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Ogłoszenie zamówienia publicznego na zaprojektowanie etapów inwestycji i wykonanie 

robót budowlanych w zakresie pierwszego etapu dla zadania „Budowa Regionalnego 

Centrum Pediatrii z pododdziałem zakaźnym i nefrologicznym w Szpitalu Międzyrzeckim 

Sp. z o.o.” Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków  komisji przetargowej.  

2. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Pan Damian Prędki omówił zmiany w Specyfikacji warunków zamówienia przy 

dokumentacji przetargowej na budowę Regionalnego Centrum Pediatrii. Zmiany wprowadzono 

w § 7 wzoru umowy - Warunki Płatności, gdzie szczegółowo i kwotowo określono 

poszczególne transze płatności. Wkład własny w kwocie 1.875.000 zł dotyczy tylko etapu  

I inwestycji, kontynuacja zadania nie będzie już wymagała wkładu własnego. Pani Starosta 

zaprosiła Członków Zarządu na spotkanie Rady Nadzorczej, które odbędzie się 1 marca 2023 r. 
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w siedzibie szpitala, gdzie zostaną poruszone kwestie zabezpieczenia i przekazania wkładu 

własnego na tę inwestycję. Następnie Pani Agnieszka Olender przedstawiła pełnomocnictwo 

udzielone przez Prezesa Szpitala Panu Michałowi Białasowi do reprezentowania Szpitala  

w zakresie postępowań przetargowych przy budowie Centrum Pediatrii. Zarząd przyjął 

specyfikację warunków zamówienia, dokonał ogłoszenia zamówienia publicznego  

i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 19.2023 w sprawie powołania członków komisji 

przetargowej. 

 

Ad. 2 

Sekretarz przedstawił zmiany jakie wprowadziła nowelizacja ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym. Zgodnie z nowymi przepisami, osoba która zbyła i nabyła 

samochód musi zawiadomić o tym fakcie starostę w ciągu 30 dni. Jeśli tego nie zrobi, powinna 

zostać nałożona na nią kara pieniężna w wysokości od 200 do 1000 zł. Przed wprowadzeniem 

nowelizacji był to przepis martwy, bowiem niedochowanie powyższych obowiązków nie 

wiązało się z żadną sankcją. Stan ten został zmieniony od 1 stycznia 2020 r., zgodnie z którym 

Starosta ma już obowiązek nakładania kar. Większość dotychczas wydanych przez Starostę 

Międzyrzeckiego decyzji jest zaskarżanych do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Gorzowie Wielkopolskim. Zazwyczaj SKO przekazuje sprawy do ponownego rozpatrzenia, 

bądź zmniejsza wymiar nałożonej kary. Jak wiadomo procedury odwoławcze są niezmiernie 

czasochłonne, dlatego też Wydział Komunikacji i Dróg opracował nowe wytyczne 

uwzględniające orzecznictwo SKO i w rezultacie dostosowujące wysokość kar do orzeczeń 

SKO. Sekretarz zaznaczył, że większość powiatów boryka się z podobnymi problemami, a 

znalezienie idealnego rozwiązania jest bardzo trudne. Czas pokaże, jak nowe wytyczne wpłyną 

na wyniki postępowań administracyjnych. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 
         
 

Protokołowała: Wioletta Lachowicz  
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